
 

平成 28 年 3 月 14 日（月）～15 日（火）に、幕張メッセで第 19 回 EAFONS（東アジ

ア看護学研究者フォーラム）を開催いたします。 

 本フォーラムは 1997 年から東アジアで年 1 回開催されている看護系大学の博士課程修

了者、大学院学生、若手研究者等を対象とする国際フォーラムで、今回は、日本看護系大

学協議会が主催し、千葉大学大学院看護学研究科が開催を担当します。講演やパネルディ

スカッション、口演・ポスター発表などで情報共有や意見交換を行い、相互に刺激しあい、

国際的視野で切磋琢磨する貴重な機会です。 

 皆様におかれましては、是非、実行委員・ボランティアとして参加していただきたく、

ご協力のほど、どうぞよろしくお願い申し上げます。ご協力いただける場合の条件や処遇

については、下記をご参照ください。 

 ご協力いただける場合は、別添の申込み用紙に必要事項をご記入の上、1 月 22 日（金）

までに、千葉大学大学院看護学研究科 第 19 回 EAFONS 実行委員長 和住淑子 

（E-mail：wazumi@faculty.chiba-u.jp）宛に、メール添付でご返信お願いいたします。 

 

    19thEAFONS 開催大学代表 宮﨑美砂子 

（千葉大学大学院看護学研究科長） 

◎実行委員◎ 

 ・19thEAFONS に参加登録をしている教員・大学院生（登録予定含む）が対象となりま

す。 

 ・発表者、座長等当日役割のある方は、発表時間が決まり次第、その時間をさけてご協

力いただく時間を決定いたします。 

  ・交通費および昼食の支給はありません。ただし、参加登録費には昼食が含まれます。 

 ・記念品を差し上げます。 

 ・19th EAFONS のプログラム集に氏名を掲載させていただきます。 

◎ボランティアについて◎ 

 ・19thEAFONS に参加登録をしていない方が対象となります。 

・交通費は実費相当として１０００円/日支給、昼食支給します。 

・19th EAFONS プログラム集への氏名の掲載はありませんが、プログラム集を進呈し 

ます。 

※3 月 13 日（日）午後に実行委員・ボランティアのオリエンテーションを行う予定です。 

              

 

＜実行委員・ボランティアに関するお問い合わせ＞ 

19thEAFONS 実行委員長 和住淑子 

千葉大学大学院看護学研究科 

附属看護実践研究指導センター 

政策・教育開発研究部 教授 

TEL：043-226-2471 

E-mail：wazumi@faculty.chiba-u.jp 

 Main Theme:

 Leadership Challenges for
Advancing Doctoral Education 

 in Nursing


